① 講演(14:20～15:20)
「未来の教育と探究」
内閣府科学技術・イノベーション推進事務局 参事官

白井 俊 様
② 園の実践紹介(15:30～15:50)

RISSHO KID'S きらり相模大野 園長
三上 祐里枝 先生

③ 高等学校の実践紹介(15:50～16:10)
国立教育政策研究所（神奈川県立高校）

黒崎 洋介 先生
④ ディスカッション(16:10～16:50)

白井先生・三上先生・黒崎先生
柴胡の会役員

柴
胡
の
会

１
１
月
研
究
会

相
模
原

生
活
科
・
総
合
的
な
学
習
研
究
会

・参加申し込みはこちら

 からお願いいたします。

・参加費について

来場者：５００円

オンライン：４００円(振込)

 →振込方法については本案内 2 ペー

ジ目以降をご確認ください。

・市外の先生も参加できます。

・お問い合わせ先

 akihitoaraki@gmail.com

 (研究部：荒木)

令和５年１１月４日(土)
会場：ソレイユさがみ

JR「橋本駅」改札から徒歩 3 分

１３：４５受付開始

１４：００研究会開始

１７：００閉会予定

随時情報を更新していきます！

HP Twitter

ハイブリッド開催実施中
毎月 20人前後がオンラインで参加されています。

園・高の実践から学び、探究の視点で

これから目指すべき教育について考える

mailto:akihitoaraki@gmail.com

この度は、相模原生活科・総合的な学習研究会「柴胡の会」へご参加いただきありがと

うございます。オンラインでの参加者につきましては、次の方法でお振込みいただきます

ようお願い申し上げます。

尚、お支払い日につきましては、機材トラブル等でご迷惑をおかけすることも予想され

ますので、例会終了後のお振込みも「可」としております。

また、翌月以降の例会に参加して頂いた際、直接、現金でお支払いいただくことも可能

です。参加者のご都合のよいお日にち・方法でお支払いいただくようお願いいたします。

振込先金融機関情報

【加入者名】 サイコノカイ

【銀行名】 ゆうちょ銀行

【金融機関コード】 ９９００

【店番】 ０９８

【店名】 ○九八（読み ゼロキュウハチ）

【預金種目】 普通預金

【口座番号】 ２４６３３７２

【参加費の金額】 ４００円（恐れ入りますが、振込手数料はご負担ください。）

①ゆうちょ銀行ＡＴＭでのお振込みの場合（ゆうちょ銀行口座→ゆうちょ銀行口座）

４００円の参加費をお支払い頂く際、振込手数料１００円が自動的に発生いたします。合

計で５００円のお支払いとなることご容赦ください。お振込みの際、お名前（フルネー

ム）の記入をお願いいたします。（ご所属から打ち込んでいただいた場合、文字数の関係

でお名前を特定できない場合がございます。）

②ゆうちょ銀行以外の金融機関ＡＴＭでのお振込みの場合

４００円の参加費をお支払い頂く際、振込手数料が自動的に発生いたします。金融機関に

よって振込手数料が異なりますのでご注意ください。お振込みの際、お名前（フルネー

ム）の記入をお願いいたします。

【例：休日にＡ金融機関ＡＴＭから 400 円の振込→消費税等を含む手数料 440 円が発生】